


2 - 2021012 - Il a signé un marché de maîtrise d'œuvre pour la réhabilitation des installations 
d'éclairage sportif du stade Guillemot et mise en conformité du terrain de rugby avec la société 
OSMOSE INGENIERIE, située à Roubaix (59). 
Le montant du marché initial est de 16 687.50 € HT, sur la base de 290 000 € HT de travaux et d'un 
taux de rémunération de 5.75431%. 
Monsieur le Maire, conformément à l'article R.2194-1 du Code de la Commande Publique, de la clause 
de réexamen prévue à l'article 9.1 du CCAP et des modifications apportées sur le programme de 
travaux par la nouvelle équipe municipale, signe l'avenant n°l dans lequel il est convenu de fixer le 
forfait de rémunération sur la base de l'estimation du Maître d'Œuvre validée lors de la mission PRO, 
soit un montant de 551 927.50 €. 
Le montant de l'avenant n°l est de 15 072.12 € HT, soit une plus-value de 90.32%. 
Le montant du marché intégrant l'avenant n°l est de 31 759.62 € HT. 

3 - 2021013 - Il a procédé à la signature d'un marché passé selon la procédure adaptée concernant la 
réalisation d'un schéma d'aménagement paysager pour le Parc Auguste Badin. 
Le marché est attribué à la société DAMIEN DURVIE située à Mont Saint Aignan. 
Le montant du marché est de 26 507.50 € HT. 
Le marché est conclu dès sa notification pour une durée de 17 semaines. 
L'avis d'appel public à la concurrence a été transmis sur le site internet de la ville, sur la plateforme de 
dématérialisation AWS, au BOAMP et dans le journal "Paris Normandie" le 10 décembre 2020. 

4-2021014-11 a procédé à la signature d'un marché passé selon la procédure de marché sans publicité
ni mise en concurrence concernant la réalisation de prestations géomètre - topographe pour le Parc
Auguste Badin.
Le marché est attribué à la société GE 360 située à Bois Guillaume.
Le montant du marché est de 9 980.00 € HT.
La durée du marché est de 4 semaines, à compter de la date fixée par ordre de service.

5 - 2021015 - Il a décidé de confier à la Société Civile Professionnelle d' Avocats AVERLANT, la 
permanence de conseil juridique à la population du mois de février 2021. 
Monsieur le Maire règlera à la Société Civile Professionnelle d' Avocats AVERLANT, les frais et 
honoraires résultant de son intervention et s'élevant à 590.40 € T.T.C.

6 - 2021016 - Il a procédé à la signature d'une convention d'occupation du domaine public, pour 
l'utilisation temporaire du bâtiment cubique situé au parc Auguste Badin, avec le centre d'incendie et 
de secours à compter du 1" mars 2021 jusqu'au 31 décembre 2021. 
La mise à disposition du bâtiment cubique est consentie à titre gracieux. 

7 - 2021017 - Il a procédé à la signature d'une convention d'occupation précaire pour 1 garage situé 
Avenue Georges à Barentin. 
Le garage n° 5 est loué à M X à compter du 1er mars 2021. 
Le montant du loyer mensuel pour un garage est fixé à 50 €, soit 600 € annuel, payable mensuellement 
et par avance. 
La location est conclue pour une durée d'un an, renouvelable tacitement par période d'un an, selon 
les conditions prévues à ladite convention d'occupation précaire. 

8 - 2021018 - Il a décidé de confier à la Société Civile Professionnelle d'Avocats AVERLANT, la 
permanence de conseil juridique à la population du mois de mars 2021. 
Monsieur le Maire règlera à la Société Civile Professionnelle d'Avocats AVERLANT, les frais et 
honoraires résultant de son intervention et s'élevant à 590.40 € T.T.C.

9 - 21021019 - Il a signé un marché avec la société BOUYGUES ENERGIES SERVICES, située à Barentin 
(76) d'un marché passé selon la procédure adaptée concernant les travaux d'enfouissement des
réseaux basse tension, éclairage public et orange sur la rue Warendorf et la rue Erik Satie.
Le montant du marché est de 180 551.50 € HT.

Page 2 sur 45 



Monsieur le Maire procède à la signature de l'avenant n°l augmentant le montant du marché de 
4 944.96 € HT correspondant aux travaux supplémentaires, soit une plus-value de 2.74 %.

Le montant total du marché intégrant l'avenant n°l est de 185 496.46 € HT. 

10 -2021020 - li a procédé à la signature d'un contrat de fleurissement professionnel, avec les Lions 

Clubs de Rouen, pour l'opération Tulipes contre le cancer. 

Le montant du contrat est de 190.00 € HT. 

11 - 2021021-11 a procédé à la signature d'une convention de service d'éco-pâturage avec la Chèvrerie 

du Courtil, située à Jumièges (76), pour la gestion d'espaces verts. 

La convention est conclue du 1" février au 31 décembre 2021. 

Le montant mensuel du suivi de la prestation est de 280.00 HT, soit un montant total de 3 080.00 € HT 

pour l'année 2021. 

12 - 2021022 - Il a à la signature d'une convention d'occupation précaire pour 1 garage situé Avenue 

Georges à Barentin. 

Le garage n° 11 est loué à M XXX à compter du 1er avril 2021. 
Le montant du loyer mensuel pour un garage est fixé à 50 €, soit 600 € annuel, payable mensuellement 

et par avance. 

La location est conclue pour une durée d'un an, renouvelable tacitement par période d'un an, selon 

les conditions prévues à ladite convention d'occupation précaire. 

13 - 2021023 - Il a procédé à la signature d'un contrat de maintenance avec la société NG Service, 

située à Crosville la Vieille (27), pour l'élévateur PMR de l'école Pierre Bérégovoy. 

La redevance annuelle est de 250 € HT. Elle est révisable annuellement. 

Le contrat est conclu à partir du 1" janvier 2021 pour une durée d'un an. Le contrat est renouvelable 

tacitement par période d'un an. 

Le conseil Municipal, à l'unanimité, entérine ces décisions. 

03 - Délégation de pouvoir et de signature accordée à Monsieur le Maire - Modification - Adoption 

5-5

Le Conseil Municipal, à l'unanimité, décide d'abroger la délibération du Conseil Municipal du 28 

septembre 2020 et de modifier la délégation de pouvoir et de signature accordée à Monsieur le Maire, 

en ajoutant le paragraphe 26°, comme suit 

Le conseil municipal, par délégation prévue par l'article L2122-22 du code général des collectivités 

territoriales charge le Maire pour la durée de son mandat : 

1° D'arrêter et modifier l'affectation des propriétés communales utilisées par les services publics 

municipaux et de procéder à tous les actes de délimitation des propriétés communales; 

3° De procéder, dans la limite de 1 Million d'Euros, à la réalisation des emprunts destinés au 

financement des investissements prévus par le budget, et aux opérations financières utiles à la gestion 

des emprunts, y compris les opérations de couvertures des risques de taux et de change ainsi que de 

prendre les décisions mentionnées au Ill de l'article L. 1618-2 et au a de l'article L. 2221-5-1, sous 

réserve des dispositions du c de ce même article, et de passer à cet effet les actes nécessaires; 

4° De prendre toute décision concernant la préparation, la passation, l'exécution et le règlement des 

marchés et des accords-cadres ainsi que toute décision concernant leurs avenants, lorsque les crédits 

sont inscrits au budget; 

5° De décider de la conclusion et de la révision du louage de choses pour une durée n'excédant pas 

douze ans; 

6° De passer les contrats d'assurance ainsi que d'accepter les indemnités de sinistre y afférentes; 

8° De prononcer la délivrance et la reprise des concessions dans les cimetières; 

Page 3 sur45 






















































































